
 

Uchwała Nr 6/2021 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 11 maja 2021 roku 

 

zmieniająca uchwałę Nr 11/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia  

17 listopada 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6n i 6m ust. 1a i 1b w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2320 i 2361),  

art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i1378 ) oraz § 6 ust. 1 Statutu Związku 

Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 

r. poz. 3212, z 2015 r. poz. 2851 i poz. 3282, z 2020 r. poz. 4127) Zgromadzenie Związku 

Gmin Dolnej Odry w Chojnie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 11/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 17 listopada 

2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. z 2020 r. poz. 5124): 

1) w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) skreśla się część C.2. w D1 - deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

b) skreśla się część D.2. w D1 - deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

c) zmienia się treść klauzuli informacyjnej, która otrzymuje brzmienie: 

 

„Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych)  

(Dz. Urz. UE. L. z 2016 r. Nr 119, stron 1) (dalej jako: „RODO"), informujemy Panią/Pana  

o sposobie i celu, w jakim przetwarzamy Pani/Pana dane osobowe, a także o przysługujących 

Pani/Panu prawach, wynikających z regulacji o ochronie danych osobowych: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Związek Gmin Dolnej Odry, 

ul. Narciarska 57, 74-500 Chojna, którego obsługę prowadzi Biuro Związku Gmin 

Dolnej Odry: tel. 726 602 908 lub tel./fax 914615088, e-mail: biuro@zgdo.eu. 

mailto:biuro@zgdo.eu


2. Wyznaczyliśmy Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan kontaktować  

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz 

korzystania z przysługujących Pani/Panu praw związanych z przetwarzaniem danych.  

Z Inspektorem Ochrony Danych można się kontaktować poprzez: 

1) e-mail: iod@zgdo.eu; 

2) lub pisemnie na adres Administratora danych: ul. Narciarska 57, 74-500 Chojna. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu wypełnienia obowiązku prawnego 

ciążącego na Administratorze tj.: 

1) określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

a w przypadku uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji 

dane będą przetwarzane w celu wydania decyzji określającej wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 

nieuiszczenia opłaty, dane osobowe będą przetwarzane w celu jej przymusowego 

ściągnięcia w trybie określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym  

w administracji; 

3) organizacji odbioru odpadów komunalnych, w tym z wykorzystaniem systemów 

monitoringu wizyjnego w zakresie usługi odbioru odpadów i rozpatrywania 

zgłaszanych reklamacji dotyczących obsługi nieruchomości. 

4. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 pkt 1 lit. c 

RODO (niezbędność do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

Administratorze)  

w związku z: 

1) ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa; 

3) ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks podstępowania administracyjnego; 

4) ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

5. Z danych osobowych będziemy korzystać do momentu złożenia przez Panią/Pana 

deklaracji wygaszającej obowiązek ponoszenia opłaty. Po tym czasie przez okres oraz  

w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa,  

w szczególności ze względu na cele archiwalne w interesie publicznym, cele badań 

naukowych lub historycznych lub cele statystyczne - przez okres 10 lat. Po tym okresie 

dane (po uzyskaniu zgody od Archiwum Państwowego) podlegają usunięciu. W 

przypadku, gdy zostanie wystawiony tytuł wykonawczy i wszczęta na jego podstawie 

egzekucja  

w trybie określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, przez 

okres trwania postępowania egzekucyjnego. Po tym czasie przez okres oraz w zakresie 

wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności ze 

względu na cele archiwalne w interesie publicznym, cele badań naukowych lub 

historycznych lub cele statystyczne - przez okres 5 lat. Po tym okresie dane (po uzyskaniu 

zgody od Archiwum Państwowego) podlegają usunięciu. W przypadku zgłoszeń 

związanych z obsługą nieruchomości, przez okres obowiązywania umowy zawartej  

z danym podmiotem realizującym usługę odbioru odpadów. Po tym okresie dane zostaną 

usunięte. 

6. Państwa dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom, które uprawnione są 

do ich otrzymania przepisami prawa – zgodnie z przepisem art. 298 Ordynacji 

mailto:iod@zgdo.eu


podatkowej. Ponadto mogą być one ujawnione podmiotom, z którymi Administrator 

zawarł umowę na świadczenie usług, np. usług serwisowych dla systemów 

informatycznych wykorzystywanych przy ich przetwarzaniu oraz firmie odbierającej 

odpady komunalne i prowadzącej PSZOK.  

7. Pani/Pana dane nie będą podlegać automatycznym sposobom przetwarzania danych 
opierających się na zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji ani nie będą podlegać 
profilowaniu. 

8. Pani/Pana dane nie trafią poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein, Islandię i Wielką Brytanię). 

9. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu 

następujące prawa: 

1) prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych oraz otrzymania 

ich kopii; 

2) prawo żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych w przypadkach,  

o których mowa w art. 16 RODO; 

3) prawo żądania usunięcia danych osobowych w przypadkach określonych w art. 17 

RODO; 

4) prawo żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadkach 

określonych  

w art. 18 RODO; 

5) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w 

sytuacji,  

gdy uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

10. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych w deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest wymogiem ustawowym. W razie 

niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami Zarząd Związku 

Gmin Dolnej Odry w Chojnie w drodze decyzji określi wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Zgromadzenia  

Związku Gmin Dolnej Odry 

 

Danuta Maria Ankutowicz 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry zmieniające uchwałę Nr 11/2020 

Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) zwanej dalej ustawą, rada gminy jest 

obowiązana określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Regionalna Izba 

Obrachunkowa  

w Szczecinie po dokonaniu analizy uchwały Nr 11/2020 Zgromadzenia Związku Gmin 

Dolnej Odry z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wskazała, że należy dokonać korekty  

w przedmiotowej uchwale poprzez usunięcie  w części C.2. deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały, 

wymóg podania danych współmałżonka zobowiązanego oraz w części D.2. deklaracji adres 

zamieszkania współmałżonka zobowiązanego. Zgodnie z art. 6m ust. 1a ustawy, deklaracja 

może zawierać wyłącznie dane niezbędne do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Art. 6m ust. 1b ustawy stanowi z kolei, że rada gminy określając 

wzór deklaracji może wymagać podania następujących danych: 

1) imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości oraz adres miejsca zamieszkania lub 

siedziby; 

2) adres nieruchomości; 

3) dane stanowiące podstawę zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

4) numer telefonu właściciela nieruchomości; 

5) adres poczty elektronicznej właściciela nieruchomości; 

6) inne informacje niezbędne do wystawienia tytułu wykonawczego; 

7) informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

 

Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry wprowadzając przedmiotową uchwałą wymóg 

podania w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi danych 

współmałżonka zobowiązanego (w części C.2.) oraz adresu zamieszkania współmałżonka 

zobowiązanego (w części D.2.), przekroczyło zakres kompetencji udzielonej organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego. Wobec powyższego konieczne jest 

dostosowanie wzoru formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zgodnie z wytycznymi Kolegium. 

Zmianie ulega również klauzula informacyjna, która została rozszerzona o zapisy dotyczące 

wskazania szczegółowo podstaw prawnych, na podstawie których Administrator przetwarza 

dane osobowe, jak również doprecyzowano katalog odbiorców danych.  

 

 

 


